岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「Ｊ－クレジット制度活用セミナー」を開催します

県では、森林整備の推進に加え、脱炭素社会を実現するため、森林所有者や林業事業体に対し、

Ｊ－クレジット制度（※１）について普及・啓発するとともに、クレジットの認証取得を支援して

います。

このたび、Ｊ－クレジットの認証取得を進めるため「Ｊ－クレジット制度活用セミナー」を開催

しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和５年７月１２日（水）１３：３０～１６：００ （１３：００開場）

２ 場  所  岐阜県中濃総合庁舎 ５階大会議室 （岐阜県美濃市生櫛 1612-2）

３ 対  象  森林由来のクレジット創出に関心のある森林所有者、林業事業体、市町村等

４ 定 員 等  ７０名（先着順、参加費無料）

５ 内  容

（１） 主催者あいさつ 岐阜県林政部長 久松
ひさまつ

 一男
か ず お

（２） セミナー

① 森林由来Ｊ－クレジットの創出拡大に向けて～動向と手続きのご紹介～

講師 安田
や す だ

 麻美
ま み

 氏

（林野庁森林利用課森林吸収源企画班森林吸収源企画係長）

② 森林吸収クレジットの活用、ニーズについて

講師 野村
の む ら

 昌平
しょうへい

 氏

（（株）ウェイストボックス環境ソリューション事業部チーフ）

（Ｊ－クレジット・プロバイダー（※２））

令和５年７月５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課

森林吸収源対策室
森林吸収源対策係 岡本 卓也

内線 4347
直通 058-272-8821
F A X 058-278-2702

※１「Ｊ－クレジット制度」とは

省エネルギー設備の導入や再生可能エネルギーの利用による CO2 等の排出削減量や、適切な

森林管理による CO2 等の吸収量をクレジットとして国が認証する制度。

本制度により創出されたクレジットは、地球温暖化対策の推進に関する法律の調整後温室効

果ガス排出量等の報告や、カーボン・オフセットなど、様々な用途で活用が可能。

※２「Ｊ－クレジット・プロバイダー」とは

Ｊ－クレジット制度に基づき認証されるクレジットの創出及び活用を支援できる事業者。

                （J-クレジット制度事務局 HP より）